
Rámcová dohoda o dílo č. 7/ 2019- 2316

RÁMCOVÁ DOHODA O DÍLO č. 7/2019-2316
(SpMO 50385/2019-2316)

NA ZABEZPEČENÍ PRANÍ A CHEMICKÉHO ČIŠTĚNÍ VÝSTROJNÍHO
VOJENSKÉHO MATERIÁLU, STOLNÍHO PRÁDLA A LŮŽKOVIN

Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo obrany, organizační složka státu

Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním: podplukovník Ing. Ján Kotvas
Bankovní spojení; Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
1DDS: hjyaavk

Sídlo objednatele: Posádkové velitelství Praha, Čínská 26/22, 160 00 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech technických: npor, Ing. Martin Janoušek

-mail:
Adresa pro doručování korespondence: Posádkové velitelství Praha

Čínská 26/22
160 00 Praha 6

(dále jen „Objednatel")

PRÁVO s.r.o.
Se sídlem: Elektrárenská 351, 389 01 Vodňany
Zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 20049
Jejímž jménem jedná: jednatel Pavel Vobr
IČ 28142292
DIČ: CZ28142292

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo úctu: 2100210995/2010

Kontaktní osoba: Jiří Roučka, BBS

mobil:+

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence: Elektrárenská 351

389 01 Vodňany

(dále jen „Poskytovatel")

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavírají na veřejnou zakázku zadanou
na elektronickém tržišti NEN Id N006/19/V00034191 tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen „dohoda") za účelem
zajištění chemického čištění výstrojního materiálu a praní stolního prádla, a lůžkovin pro Vojenský útvar 2316
Praha.



Rámcová dohoda o dílo č.7/ 2019 - 2316
II.

Předmět rámcové dohody

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto dohodou provádět a předávat objednateli dílo 
spočívající v provedení chemického čištění a praní, bělení, škrobení, avivážování, mandlování, naparování a 
žehlení lůžkovin a stolního a kuchařského prádla (dále jen „materiál") včetně třídění poškozeného materiálu (dále 
jen „dílo") a objednatel se zavazuje řádné provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. IV. 
dohody. Konkrétní materiál a jednotlivé požadované způsoby nejčastěji čištěných druhů materiálu jsou blíže 
specifikovány níže:

Ubrus bílý/barevný do 2 m2 - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, naparování, 
bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Ubrus bílý banketní - praní, třídění poškozeného materiálu, Škrobení, mandlování, naparování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Ubrus - dekor - praní, třídění poškozeného materiálu, žehlení, naparování, bílý materiál bělen a 
vakuově zabalen v igelitech.

Utěrka lněná - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, naparování, bílý materiál 
bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Ručník bavlněný bílý/barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, 
naparování, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Ručník froté bílý/barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, avivážování, mandlování, 
naparování, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Prostěradlo lněné bílé/barevné - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, 
naparování, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech

Povlak na přikrývku bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, 
naparování, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech

Povlak na polštář bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, 
naparování, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Ubrousek bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, naparování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Osuška froté bílá/ barevná - praní, třídění poškozeného materiálu, avivážování, mandlování, 
napařování, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.

Plášť pracovní bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, 
bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech

Záclona silonová bílá - praní, třídění poškozeného materiálu, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v 
igelitech.

Závěs bavlněný barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, mandlování, naparování, materiál 
vakuově zabalen v igelitech.

Sukně ubrus - dekor - praní, třídění poškozeného materiálu, žehlení, napařování, bílý materiál bělen a 
vakuově zabalen v igelitech.

©

2



Rámcová dohoda o dílo Č.7/ 2019 - 2316

Polštář - molitan /péřový - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Přikrývka prošívaná - molitan /péřový - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby. 

Pytel spací + jeho obal - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Vesta pracovní - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Vaky na výstroj / obal 11a stejnokroj - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby. 

Přikrývka Larisa /přehoz/- praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Blůza 97 pro ČS - chemické čištění dle symbolů údržby.

Plášť 97 pro ČS - chemické čištění dle symbolů údržby.

Kalhoty vycházkové - chemické čištění dle symbolů údržby.

Sukně vycházková - chemické čištění dle symbolů údržby.

Sportovní trenýrky — praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Sportovní trika - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Sportovní tepláková bunda — praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Štulpny - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Sportovní bundy - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Sportovní dres komplet - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Sportovní teplákové kalhoty - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Vesta reflexní-praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.

Potahy 11a podhlavníky sedačkové praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby. 

Tlumok PZ střední - chemické čištění dle symbolů údržby.

Tlumok PZ malý - chemické čištění dle symbolů údržby.

Vlajky různé - chemické čištění dle symbolů údržby.

Vak 85 zelený s potiskem - chemické čištění dle symbolů údržby.

Taška k vaku 85 zelený s potiskem - chemické čištění dle symbolů údržby.

Malá polní MNS 00 - chemické čištění dle symbolů údržby.

Karimatka - chemické čištění dle symbolů údržby.

Zhotovitel zabezpečí dopravu materiálu od objednatele a zpět k objednateli na vlastní náklady
3



Rámcová dohoda o dílo £.7/ 2019 - 2316

2. 3. Opravy materiálu nejsou předmětem této dohody.

III.
Podmínky plnění předmětu rámcové dohody

3.1. Materiál určený k čištění bude fyzicky přebírán na adrese: Čínská 26, PSČ 160 00 Praha 6 pověřenými 
zaměstnanci zhotovitele a objednatele po jednotlivých druzích a v množství kontrolovaném podle předávacího 
dokladu objednatele. Tento doklad vystaví objednatel ve 3 vyhotoveních s určením - lx pro objednatele, 2x pro 
zhotovitele.

Pověření zaměstnanci objednatele k přejímce materiálu:
PVP: Miloslav Šebesta, Jaroslava Hofmanová, Blažena Boháčova

3.2. Převzatý materiál je zhotovitel povinen uložit odděleně od materiálu ostatních zákazníků, a to tak, aby 
byla možná kontrola a nedocházelo k záměnám a poškození materiálu.

3.3. Zhotovitel předá materiál po vyprání objednateli roztříděný dle druhů a počtů, svázaný do balíků (balík 
zavařený do fólie), jeden balík maximálně o hmotnosti 10 kg.

3.4. Poškozený materiál určený k opravě bude po vyčištění vytříděn zhotovitelem a objednateli dodán 
odděleně a bude zvlášť vypsán na předávacím dokladu objednatele.

©

IV.
Cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 
cenách, které jsou uvedeny v ceníku (Smluvní ceny), jež je nedílnou přílohou č. 1 této dohody.

4.2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují v sobě veškeré 
náklady zhotovitele spojené s prováděním a předáním díla (mj. dopravu včetně poplatků za manipulaci s 
materiálem).

V.
Místo a čas plnění

5.1. Místem plnění je provozovna zhotovitele, resp. smluvního partnera na adrese:

5.2. Zhotovitel se zavazuje plnit dle této dohody a to v době ode dne podpisu dohody do 31. 12. 2023, a 
to v pravidelných intervalech dle č!. V. bodu 5. 3. této dohody.

5.3. Odvoz materiálu určeného k čištění a dovoz již vyčištěného materiálu objednateli bude zhotovitel 
provádět 1 x týdně, a to na adrese:
PVP - Čínská 26, PSČ 160 00 Praha 6 
Středa 7:45- 10:00 hod.

5.4 Dovoz vyčištěného materiálu zhotovitelem zpět objednateli bude probíhat do 7 kalendářních dnů ode dne 
odvozu materiálu (převzetí materiálu určeného k čištění zhotovitelem).

5.5 Místem provádění díla je provozovna zhotovitele na adrese: PRÁVO s.r.o.,
Číčenická 1380,389 01 Vodňany.

4



Rámcová dohoda o dílo č.7/ 2019-2316
VI.

Fakturační a platební podmínky

6. 1. Zhotovitel bude fakturovat vždy po ukončení kalendářního měsíce na základě prokazatelného dodání 
požadované služby, tzn. dle potvrzeného dodacího listu pověřenou osobou objednatele, v souladu s § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona, za chemické čištění a za 
praní, s rozepsáním jednotlivých položek, ve dvou výtiscích, které doručí nejpozději do 10 dnů objednateli na 
adresu objednatele (viz bod 6.4 tohoto článku).

©

Kromě náležitostí uvedených v zákoně dále uvést ještě níže uvedené údaje: 
označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
číslo dohody dle číslování objednatele, 
den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
místo a doba dodání vyčištěného materiálu,
IC a DIČ smluvních stran,
označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, - 
počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele,

6. 2. Společně s daňovým dokladem (fakturou) je nutné dodat doklad - dodací list.

6. 3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat požadované 
náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. Zhotovitel fakturu opraví, 
eventuálně vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle 6.4.bodu tohoto cl. ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury objednateli.

6. 4. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu zhotovitele do 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu:

Posádkové velitelství Praha 
Oddělení logistiky 
Čínská 26/22 
160 00 Praha 6

6. 5. Zaplacením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a směrování na účet zhotovitele.

6. 6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Cena bude 
navýšena o DPH platné v době provedení služby.

VII.
Ostatní ujednání

7. 1. Zhotovitel odpovídá za ztráty převzatého materiálu, za jeho poškození a zničení od okamžiku podpisu 
předávacího dokladu (čl. 111. bod 3. 1. dohody).

7. 2. Zhotovitel prohlašuje, že jc pojištěn u pojišťovny KOOPERATIVA, 8603129588, ze dne 13. 01.2015 na 
škody způsobené při své podnikatelské činnosti do výše nejméně 500 000,-Kč. Zhotovitel je povinen mít 
uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v 
tomto bodu, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto dohodou.

5



Rámcová dohoda o dílo č.7/ 2019-2316

7.3. Zhotovitel umožní na vyžádání objednatele kontrolu dodržování technologických procesů a 
hygienických předpisů.

7. 4. Při prodlení pravidelného odvozu materiálu je zhotovitel povinen uhradit veškeré náklady vzniklé 
objednateli se zabezpečením náhradního čištění.
Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky vstupu do objektu objednatele

7. 5. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této dohody vůči objednateli třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

7. 6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při 
plnění této dohody. Tato povinnost zavazuje i pracovníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této dohody.

VIII.
Odpovědnost za vady

8. 1. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu poté, co 
je zjistil. Zhotovitel je povinen se písemně vyjádřit k reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během 
této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele k reklamované vadě, platí, že zhotovitel 
uznává reklamaci v plném rozsahu.

8. 2. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil 
podle čl. Vlil. bodu 8. 1. dohody, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci.

8. 3. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

©

IX.
Sankce a úroky z prodlení

9. 1. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této dohody ve lhůtě dle čl. V. bodu 5.3. této dohody je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

9. 2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě dle čl. Vlil. bodu 8.2.dohody je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

9. 3. V případě porušení povinnosti dle 7. 5. nebo 7. 6. bodu článku VII. této dohody ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

9. 4. Objednatel je povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z dlužné částky v případě 
nezaplacení faktury v dojednaném termínu.

9. 5. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu vzniká objednateli prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty k plnění závazku a zhotoviteli prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení 
faktury. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

9. 6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a (o i 
ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky 
vyplývající z této dohody.

6



Rámcová dohoda o dílo č.7/ 2019 - 2316

X.
Zánik závazků

10.1. Zánik závazků z této dohody se fldí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu občanského zákoníku se 
rozumí: předá-li zhotovitel plnění předmětu této dohody jinému subjektu bez předchozí dohody s objednatelem, 
opakované porušení ustanovení čl. V. bodu 5.3. nebo či. VIII. bodu 8.2. ze strany zhotovitele (2 a vícekrát), 
poruší-li zhotovitel podmínky vstupu do objektu objednatele (čl.VII. bod 7.4. dohody).

XI.
Závěrečná ujednání

11.1. Smluvní vztahy, které nejsou v dohodě komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této dohody.

11. 2. Rámcová dohoda je vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 stranách a uložena na www.nen.nipez.cz.

11.3. Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

11.4. Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.
Objednatelem předpokládané plnění dle čl. 2 této dohody nastane od 1. ledna 2020.

11.5. Nedílnou součástí této dohody jsou přílohy:
příloha č. 1: Ceník „Smluvní ceny - Cenová kalkulace" dle čl. IV. bodu 4.1. této dohody, počet listů 1. 
příloha č. 2: Kopie pojistné smlouvy dle čl. VII. bodu 7. 2. této dohody, počet listů 4.

velitel
podplukovník Ing. Ján Kotvas 

z pověření

Pavel Vobr 
jednatel

r-v i DigitálněPavel podepsal Pavel
Vobr
Datum:

title=zástupce velitele (2559881),

Kotvas
+0T00'

podepsáno elektronicky

2.5.4.97=VATCZ-60162694, 
serialNumber=QCA-37380 
Datum: 2019.12.11 14:27:00 
+0T00'

podepsáno elektronicky

7



Příloha č.......... k čj
Smluvní ceny - CENOVÁ KALKULACE Příloha č.

Praní a chemické čištění 
prádla a vojenské výstroje 

na roky 2020 - 2023

Zhotovitel
Název: PRÁVO s.r.o.

Sídlo: Elektárenská 351 389 01 Vodňany

UPOZORNĚNI:
Na rozdíly v počtu měrných jednotek, cenu vyplňte na celkové požadované počty kusů. 
Vyplňte zelená pole. Celkovou cenu (červené pole) vložte jako Vaši nabídku.

Název materiálu
Počet

měrných
jednotek

Měrná
jednotka

bez DPH DPH s DPH
Cena za počet 

měrných 
jednotek celkem 

(KČ)

% Celkem
(Kč)

Cena celkem 
(Kč)

Ubrus bílý i ks 15,00 21 3,15 18,15
Ubrus barevný do 2 m2 i ks 15,00 21 3,15 18,15
Sukně ubrus - dekor i ks 15,00 21 3,15 18,15
Ubrus bílý banketní i ks 30,00 21 6,30 36,30
Ubrus - dekor i ks 15,00 21 3,15 18,15
Utěrka lněná i ks 11,00 21 2,31 13,31
Ručník bavlněný barevný i ks 11,00 21 2,31 13,31
Ručník bavlněný bílý i ks 11,00 21 2,31 13,31
Ručník froté barevný i ks 12,00 21 2,52 14,52
Ručník froté bílý i ks 12,00 21 2,52 14,52
Prostěradlo lněné bílé ! ks 12,00 21 2,52 14,52
Prostěradlo lněné barevné 1 ks 12,00 21 2,52 14,52
Povlak na přikrývku bílý 1 ks 14,00 21 2,94 16,94
Povlak na přikrývku barevný 1 ks 14,00 21 2,94 16,94
Povlak na polštář barevný 1 ks 10,00 21 2,10 12,10
Povlak na polštář bílý 1 ks 10,00 21 2,10 12,10
Ubrousek barevný 1 ks 8,00 21 1,68 9,68
Ubrousek bílý i ks 8,00 21 1,68 9,68
Osuška froté bílá 1 ks 14,00 21 2,94 16,94
Osuška froté barevná 1 ks 14,00 21 2,94 16,94
Plášť pracovní bílý 1 ks 22,00 21 4,62 26,62
Plášť pracovní barevný 1 ks 22,00 21 4,62 26,62
Záclona silonová bílá 1 ks 15,00 21 3,15 18,15
Závěs bavlněný barevný 1 ks 30,00 21 6,30 36,30
Polštář 1 ks 37,00 21 7,77 44,77
Přikrývka prošívaná 1 ks 75,00 21 15,75 90,75
Pytel spací + jeho obal 1 ks 100,00 21 21,00 121,00
Vesta pracovní 1 ks 20,00 21 4,20 24,20
Vaky na výstoj / obal na stejnokroj 1 ks 12,00 2! 2,52 14,52
Přikrývka Larisa /přehoz 1 ks 75,00 21 15,75 90,75
Blůza 97 pro ČS 1 ks 20,00 21 4,20 24,20
Plášť 97 pro ČS 1 ks 20,00 21 4,20 24,20



Kalhoty vycházkové 1 ks 20,00 21 4,20 24,20

Sukně vycházková 1 ks 20,00 21 4,20 24,20

Sportovní trenýrky 1 ks 11,00 21 2,31 13,31

Sportovní trika 1 ks 11,00 21 2,31 13,31

Sportovní tepláková bunda 1 ks 25,00 21 5,25 30,25

Sportovní bundy 1 ks 25,00 21 5,25 30,25

Sportovní dres komplet 1 ks 25,00 21 5,25 30,25

Sportovní teplákové kalhoty 1 ks 25,00 21 5,25 30,25

Vesta reflexní 1 ks 11,00 21 2,31 13,31

Potahy na podhlavníky sedačkové 1 ks 11,00 21 2,31 13,31

Štulpny I pár 11,00 21 2,31 13,31

Tlumok PZ střední 1 ks 11,00 21 2,31 13,31

Tlumok PZ malý 1 ks 11,00 21 2,31 13,31

Vlajky různé 1 ks 15,00 21 3,15 18,15

Vak 85 zelený s potiskem 1 ks 15,00 21 3,15 18,15

Taška k vaku 85 zelený s potiskem 1 ks 10,00 21 2,10 12,10

Malá polní MNS 00 1 ks 10,00 21 2,10 12,10

Karimatka 1 ks 10,00 21 2,10 12,10

SOUHRN (Kč): 1195,48

Zhotovitel: jméno, příjmení a podpis

Pavel
Vobr

Digitálně podepsal 
Pavel Vobr 
Datum: 2019.11.30 
06:33:48 +01'00'



Příloha č. y... K cj...
lim

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě č. 8603129588
pro pojištěni podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa po j i š ťo vna,a . s,,Vienna Insurance Group

se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp zn B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

PRÁVO s.r.o.

Zastoupená:
Pavel Vobr, jednatel 
IČO:28142292
se sídlem/bydlištěm: Elektrárenská 351, 389 01 Vodňany, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná $ adresou sídla pojístníka.

(dále jen "pojistrrfk")

uzavírají

prostřednictvím pojišťovacího makléře
VAFIS s. r, o.

(dále jen "pojišťovací makléř")

Í^Ytírf. Č' ?9/20f12 sb-' občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 
dodatek J který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a 

pruohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (ceLkem 8), RTF



ČLÁNEK 1 
Úvodní ustanoveni

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:

2. Pojístník je zároveň pojištěným.

3. Předmět činností pojištěného ke dní uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen 
pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecni závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanoveni tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/14 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu 
P-695/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění věcí během silniční dopravy

5. Doba trvání pojištění
Počátek účinnosti dodatku: 14.1.2015 
Výroční den počátku pojištění: 08.01.

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozdějí šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištěni nemá zájem, V případě nedodržení 
Lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného roku, pro který je tato Lhůta dodržena.
Pojištěni však zanikne nejpozdějí k 7.1.2025 po tomto dní již k prodLoužení pojištění nedochází, '

ČLÁNEK 2.
Další druhy pojištěni

l^qiiMnívěcíběhemsilniční DOPRAVY

Sjednává se pojištění dopravovaných pojištěných věd zařazených do rizikové skupiny: RIZ 2 - středně 
rizikové věci
Územní platnost pojištěni: Česká republika 
Pojištěni se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 3 000 Kč

Charakteristika dopravovaných věcí: prádlo, textil
Počet vozidel, kterými jsou dopravovány pojištěné věd zařazené do této rizikové skupiny: 1 - 2

2. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

2.1 Základní pojištěni
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti 
pojištěného vymezeného v či, 1. odst, 3.

Limit pojistného plnění: 1000 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč

Strana 2 (celkem 8), RTF



Pokud činnost (některá z činnosti), na niž se vztahuje sjednané pojištění, zahrnuje více oborů čí podskupin 
(dále jen "obory činnosti") - jako např. obory činností živnosti voLné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory ř 
činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě 
výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v příslušném 
rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření tohoto dodatku.

Pokud však podle či. I. odst. 3 tohoto dodatku zůstává předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto 
dodatku beze změny a současně obory činnosti nebyly vymezeny pojistnou smlouvou ve zněni před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku, vztahuje se pojištěni na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v 
příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření pojistné smlouvy.

Hlavni Činnosti pojištěného,

Za hlavni činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného;

• čištěni textilu a oděvů, barvení a chem. úprava

Předpokladem plnění pojistitele je současné splněni následujících podmínek;
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného 

vymezeného v či. 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozováni příslušné Činností na základě obecně 

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištěni

2.2 Připojištění
Sjednává se:

Připojištění “Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou 
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci 
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištěni se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na převzatých motorových vozidlech.
Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby 
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných 
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na 
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této 
povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné událostí, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích 
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné události plněni v rozsahu větším, než jaký podle 
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu 
zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.

Sublimit: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč

2.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

2.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědností za újmu

Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činností: 
čištěni a .praní textilu a oděvů.

Strana 3 (ceLkem 8), RTF



ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaie a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

ČLÁNEK 4.

Pojlstník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem VAFIS s, r, o. smlouvu, na jejímž základě 
pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojístníka, a to v rozsahu 
této smlouvy.

ČLÁNEK 5. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:
Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:

Pojištění věcí pří silniční dopravě
Roční pojistné ..... .......................... .................................................
Pojištění odpovědností za újmu - základní
Roční pojistné ................. ..... .......-... ...... .................................. *"
Pojištění odpovědnosti 2a újmu - připojištění
Roční pojistné ....... ................................ ...............................

Celkové roční pojistné před úpravou .........*——*•............ .—   .........
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období .................................. ..................... .
Jiná sleva / přirážka ............................ —................... ............................
Celkem sleva / přirážka .................—-.......................................................
Celkové roční pojistné po úpravě ...................................... ............*........
Pojistné za pojistné období .................... .............. -................... .............

3 168 Kč

2 828 Kč

756 Kč

6 7S2 Kč

-5% 
-30% 
-35% 

4 388 Kč 
4 388 Kč

2. V případě, I* b,ío potístné Mně zaptano bude jnMí ^

pohledávky proti pojtstníkovi.
3. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s,
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symboL; 3558 
Variabilní symbol: 8603129588

Strana 4 (celkem 8), RTF



ČLÁNEK 6.
Hlášení. Škodných události

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa, pojišťovna, a.s., Víenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 841105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinností účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištěni a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištěni pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého po byt u/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuáLní, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. 5 tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydlistě Či sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobni údaje členům pojišťovací skupiny Víenna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel í spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, 
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
čLánku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Ihčitě 
stanovené pojistitelem, a není-lí taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení 
nabídky pojístníkovt. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to 
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

Strana 5 (celkem 8), RTF



2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 stejnopis $
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

3. Tento dodatek obsahuje přílohy: 1 - výpis ze ŽR.

Dodatek uzavřen dne: 13,1,2015
jméno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele): Michaela Roudnická
zaměstnanec pojistitele
Získatelské číslo: 10239
Email:

Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníka

Strana 6 (celkem 8), RTF



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/14

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "Z$U") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případe, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-Lí ustanoveni pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasallingu, 
swoopíngu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) činností kaskadérů,
g) provozováním činnosti, pří které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
i) činností agentury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
0 výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
ft obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými Léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním fit center a solárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních 

sLužeb a služeb trenérů,
í) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislostí s vlastnictvím 
nebo'provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje (odchylně od čL 2 odst 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištěni se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

Strana 7 (celkem 8), RTF



b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo pfi provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidLa,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně,

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění;
a) v případě újmy způsobené výkonem činností pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plněni pro pojištění odpovědností za újmu a v 
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod pism, a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- KČ ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s;
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

{odchylně od ČL 2 odst l) pism. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z či 2 odst. 1 pism. 

r) ZPP P-600/14 nent dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním 

sportovní činnosti,
cf) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(subLímit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvislosti s;
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvíhacích zařízení a zařízeni 

sloužících k vytápění nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskytne pojistitel pojistné plněni do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 OCX) 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

3) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od £L 3 odst. 2) pism. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění pro pojištěni odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědností za újmu (sublimit)

4) je-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činností a/nebo je-li 
sjednáno pojištění odpovědnosti pouze v rozsahu odpovědností za újmu způsobenou v souvislosti s 
vlastnictvím nebo pronájmem nemovitosti, vztahuje se pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z 
vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzniku škodné události z pojištěni 
odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 8 (celkem 8), RTF


